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1. Qéllimi i kursit éshté gé té ju mundésoj studentéve gé gjaté ligjeratave
dhe ushtrimeve té fitojné Koncepte themelore pér Termat e

Nomenklatures Anatomike né pérgjithési



Pas pérfundimit té kétij kursi studentét do té jené né gjendje gé té:

Shpjegojné kuptimin e termave anatomik,
Té kené njohurit bazé shqitimin dhe kuptimin e terminologjise anatomike

dhe veterinare ne pergjithesi.



Metodologjia e mésimdhénies

Ligjérim
Diskutime
Puné praktike

Puné seminarike



Vlerésimi Léndeés pér studentét

Vlerésimi pérfundimtar paraget shumén:

E punés sé sukseséshme praktike: 10%

Vlersimit té paré intermediar; 20%

Vlersimit té dyté intermediar:20%

Vijimit té rregullt dhe angazhimit né diskutime dhe seminare 5%
Provimit final me test ose me gojé: 45%

Totali: 100 %



Literatura Bazé

» Cikél leksionesh té pérgatitura nga Prof.

Fatgzim Latifi dhe Dr.Sc.Hamdi Aliu

 Literaturé né gjuhé té Huaja



Hyrje,Karakteristika té Pérgjithshém termat mjekesor

Zanoret

Termat per, skeletin e trungut, gjymtyréve

Termat per , sindesmologji dhe miologji

Termat per Muskulaturén e Kokés

Vlerésimit i paré intermediar

Termat pér , kavitetin e gojés,faringun, gjuha,

Termat pér Organet Torakale dhe topografia e tyre - e zemrés dhe enét e gjakut.

Termat pér Organet e barkut dhe topografia e tyre - Peritoneum, zgavrén léngshém peritoneal

dhe retroperitoneum - murit té barkut dhe té kanalit inguinale.
Termat pér Stomakun dhe zorrét

Termat pér Organet pelvike -

Termat pér Organet urinare

Termat pér Organet seksuale

Vlerésimit té dyté intermediar

Prezentimi | niinimeve ceminarike



Politikat akademike dhe rregullat e
mirésjelljes:
Pjesémarrja e rregullt dhe aktive né ligjerata dhe né ushtrime
C’kyqja e telefonave celular dhe mbajtja e getésisé né mésim
Pjesémarrja né Testin Mes-semestral dhe pjesémarrja né testin final,
Respektimi 1 orarit té ligjératave dhe ushtrimeve

Pajisja me pérpalse e studentéve e obligushme



Faliminderit pér vémendjen e Kushtuar



